DAVID
POKORA

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

FAKULTA
STAVEBNÍ

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

2018

REZIDENČNÍ OBJEKT
V PRAZE

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Pokora Jméno: David Osobní číslo: 410053

Zadávající katedra: K124 - Katedra konstrukcí pozemních staveb

Studijní program: Budovy a prostředí

Studijní obor: Budovy a prostředí

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Rezidenční objekt v Praze

Název diplomové práce anglicky: Residential building in Prague

Pokyny pro vypracování:

Rozpracování architektonické studie do projektu pro stavební povolení, který bude rozšířen o podrobné konstrukční
řešení vybraných částí stavby. Návrh hlavních nosných stavebních prvků (např. strop, krokev, apod.). Základní

stavebně-fyzikální posouzení stavby s důrazem na stavební akustiku, tepelnou techniku a denní osvětlení a

oslunění budovy.

Seznam doporučené literatury:
Stavební fyzika 3 - Akustika pozemních staveb, Kaňka, J., Nováček, J., učební skriptum ČVUT, 2015

Stavební fyzika 2 - Stavební tepelná technika, Kulhánek, F., učební skriptum ČVUT, 2009

Příslušné právní předpisy a technické normy

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jiří Nováček, Ph.D.

Datum zadání diplomové práce: 4.10.2017 Termín odevzdání diplomové práce: 7.1.2018

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou

poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské

závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských

závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

Základní údaje
Vypracoval: Bc. David Pokora

Email: david.pokora@fsv.cvut.cz

Vedoucí práce: Ing. Jiří Nováček, Ph.D.

Název práce:
Rezidenční objekt v Praze

Anotace:
Rozpracování architektonické studie bytového domu. Zkreslení výkresové dokumentace. Předběžný návrh
konstrukcí a skladeb. Posouzení objektu ze stavebně-fyzikálního hlediska (tepelně-vlhkostního, akustického
společně s osvětlením a osluněním). Při tvorbě užito BIM softwaru.

Klíčová slova:
bytový dům, Praha, projekt, stavební fyzika, posouzení

Thesis title:

Residential building in Prague

Annotation:
Refinement of architectural study of residential building. Creation of project documentation. Preliminary design of
construction and composition of constructional layers. Assessment of building by building physic criteria (heat-
moisture, acoustics, day lightning and sunlight). Use of BIM software during creation.

Key words:
Residential building, Prague, project, building physics, assessment

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem Rezidenční objekt v Praze, pod vedením Ing. Jiřího
Nováčka, Ph.D., vypracoval samostatně. Dále prohlašuji, že tato diplomová práce nebyla použita k získání jiného
nebo stejného titulu.

V Praze dne 6.1.2018

………………………………………………

Zdroje
ČSN 73 0532 - Akustika – Ochrana proti hluku v budovách

ČSN 73 0540 - Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0580 - Denní osvětlení budov

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

Stavební fyzika 3 - Akustika pozemních staveb, Kaňka, J., Nováček, J., učební skriptum ČVUT, 2015

Stavební fyzika 2 - Stavební tepelná technika, Kulhánek, F., učební skriptum ČVUT, 2009

DEO 1 – Vybrané stati ze stavební světelné techniky, Kaňka, J., učební skriptum ČVUT, 2014

Software
Autodesk Autocad 2017

Autodesk Revit 2017

MS Word 2016 a Excel 2016

Building Design – moduly WLDS + SunLis - 2017

Svoboda software – TEPLO, AREA, SIMULACE, NEPRŮZVUČNOST 2010

Adobe Photoshop CC a Acrobat 11 Pro

Průvodní a souhrnná technická zpráva

Rezidenční objekt v Praze

Bc. David Pokora

FSv ČVUT v Praze

Katedra konstrukcí pozemních staveb

2018

David Pokora Rezidenční objekt v Praze

2

Obsah
A Průvodní zpráva .................................................................................................................................. 6

A.1 Identifikační údaje ....................................................................................................................... 6

A.1.1 Údaje o stavbě ........................................................................................................................ 6

A.1.2 Údaje o stavebníkovi .............................................................................................................. 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ....................................................................... 6

A.2 Seznam vstupních podkladů ...................................................................................................... 6

A.3 Údaje o území .............................................................................................................................. 6

a) rozsah řešeného území, .......................................................................................................... 6

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů, .......................................................... 7

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, ....................................................... 7

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací, ................................................. 7

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, ......................................................... 7

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, ........................................................................ 7

h) seznam výjimek a úlevových řešení, ........................................................................................ 7

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, ........................................................................ 7

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby. ...................................................... 8

A.4 Údaje o stavbě ............................................................................................................................. 9

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, .......................................................................... 9

b) účel užívání stavby, ................................................................................................................. 9

c) trvalá nebo dočasná stavba, .................................................................................................... 9

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 1) (kulturní památka apod.), .............. 9

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ............................................................................. 9

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů ....................................................................................................................................... 9

g) seznam výjimek a úlevových řešení, ........................................................................................ 9

h) navrhované kapacity stavby, .................................................................................................... 9

i) základní bilance stavby, ............................................................................................................ 9

j) základní předpoklady výstavby, ................................................................................................ 9

k) orientační náklady stavby. ........................................................................................................ 9

David Pokora Rezidenční objekt v Praze

3

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ............................................ 9

B Souhrnná technická zpráva ............................................................................................................. 10

B.1 Popis území stavby ................................................................................................................... 10

a) charakteristika stavebního pozemku, ..................................................................................... 10

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů, ................................................................. 10

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, ............................................................................ 10

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., ............................... 10

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území, ........................................................................................................................................ 10

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, ................................................................... 10

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa, ..................................................................................................................... 11


[…]


Geometrie

Výška 2650 mm
Plocha 11,8 m²

Odraznost

Podlaha 0,96
Strop 0,7
Stěny 0,5

24 / 39

Činitel denní osvětlenosti

Minimální hodnota 0,9
Průměrná hodnota 0,9
Maximální hodnota 0,9
Rovnoměrnost 0,97
Požadovaná minimální hodnota 0,7
Požadovaná průměrná hodnota 0,9
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Otvory

Název Tloušťka ostění [mm] Posunutí Otočení

Otvor 1 400 964,9 300,0 mm 0,0 °

Název Druh skla Koeficient
prostupu 1 skla

Počet skel Koeficient
konstrukce

otvoru

Koeficient
konstrukce

budovy

Koeficient
regulačních

zařízení

Otvor 1 Čiré 0,92 2 0,85 1 1

Stěna 5
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Místnost 3 - místnost

Výpočet

Počet odrazů 3
Dělící poměr svítidla 10
Dělící poměr otvoru 10
Rozměr elementární plochy 200 mm

Údržba

Údržbu počítat Ano
Čistota prostředí Čisté
Interval obnovy povrchů 36 m
Výměna světelných zdrojů Individuální
Interval čištění svítidel 12 m
Funkční spolehlivost 100 %

Geometrie

Výška 2650 mm
Plocha 12,0 m²

Odraznost

Podlaha 1
Strop 0,7
Stěny 0,5
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Činitel denní osvětlenosti

Minimální hodnota 1,1
Průměrná hodnota 1,6
Maximální hodnota 2,1
Rovnoměrnost 0,53
Požadovaná minimální hodnota 0,7
Požadovaná průměrná hodnota 0,9
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Otvory

Název Tloušťka ostění [mm] Posunutí Otočení

Otvor 1 400 695,2 300,0 mm 0,0 °

Název Druh skla Koeficient
prostupu 1 skla

Počet skel Koeficient
konstrukce

otvoru

Koeficient
konstrukce

budovy

Koeficient
regulačních

zařízení

Otvor 1 Čiré 0,92 2 0,75 1 1

Stěna 4
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Místnost 4 - místnost

Výpočet

Počet odrazů 3
Dělící poměr svítidla 10
Dělící poměr otvoru 10
Rozměr elementární plochy 300 mm

Údržba

Údržbu počítat Ano
Čistota prostředí Čisté
Interval obnovy povrchů 36 m
Výměna světelných zdrojů Individuální
Interval čištění svítidel 12 m
Funkční spolehlivost 100 %

Geometrie

Výška 2650 mm
Plocha 46,8 m²

Odraznost

Podlaha 1
Strop 0,7
Stěny 0,5
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Činitel denní osvětlenosti

Minimální hodnota 0,9
Průměrná hodnota 1,1
Maximální hodnota 1,2
Rovnoměrnost 0,77
Požadovaná minimální hodnota 0,7
Požadovaná průměrná hodnota 0,9
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Otvory

Název Tloušťka ostění [mm] Posunutí Otočení

Otvor 1 400 249,3 300,0 mm 0,0 °

Název Druh skla Koeficient
prostupu 1 skla

Počet skel Koeficient
konstrukce

otvoru

Koeficient
konstrukce

budovy

Koeficient
regulačních

zařízení

Otvor 1 Čiré 0,92 2 0,75 1 1

Stěna 6
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Místnost 3 - místnost

Výpočet

Počet odrazů 3
Dělící poměr svítidla 10
Dělící poměr otvoru 10
Rozměr elementární plochy 200 mm

Údržba

Údržbu počítat Ano
Čistota prostředí Čisté
Interval obnovy povrchů 36 m
Výměna světelných zdrojů Individuální
Interval čištění svítidel 12 m
Funkční spolehlivost 100 %

Geometrie

Výška 2650 mm
Plocha 11,0 m²

Odraznost

Podlaha 1
Strop 0,7
Stěny 0,5
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Činitel denní osvětlenosti

Minimální hodnota 1,2
Průměrná hodnota 1,5
Maximální hodnota 1,8
Rovnoměrnost 0,63
Požadovaná minimální hodnota 0,7
Požadovaná průměrná hodnota 0,9
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Otvory

Název Tloušťka ostění [mm] Posunutí Otočení

Otvor 1 400 1440,2 300,0 mm 0,0 °

Název Druh skla Koeficient
prostupu 1 skla

Počet skel Koeficient
konstrukce

otvoru

Koeficient
konstrukce

budovy

Koeficient
regulačních

zařízení

Otvor 1 Čiré 0,92 2 0,75 1 1

Stěna 4
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Místnost 4 - místnost

Výpočet

Počet odrazů 3
Dělící poměr svítidla 10
Dělící poměr otvoru 10
Rozměr elementární plochy 200 mm

Údržba

Údržbu počítat Ano
Čistota prostředí Čisté
Interval obnovy povrchů 36 m
Výměna světelných zdrojů Individuální
Interval čištění svítidel 12 m
Funkční spolehlivost 100 %

Geometrie

Výška 2650 mm
Plocha 13,4 m²

Odraznost

Podlaha 1
Strop 0,7
Stěny 0,5
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Činitel denní osvětlenosti

Minimální hodnota 0,9
Průměrná hodnota 0,9
Maximální hodnota 1,0
Rovnoměrnost 0,91
Požadovaná minimální hodnota 0,7
Požadovaná průměrná hodnota 0,9
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Otvory

Název Tloušťka ostění [mm] Posunutí Otočení

Otvor 1 400 500,4 300,0 mm 0,0 °

Název Druh skla Koeficient
prostupu 1 skla

Počet skel Koeficient
konstrukce

otvoru

Koeficient
konstrukce

budovy

Koeficient
regulačních

zařízení

Otvor 1 Čiré 0,92 2 0,75 1 1

Stěna 1
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Uložený pohled 1

Uložený pohled 2
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Uložený pohled 3

Uložený pohled 4
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