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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rezidenční objekt v Praze
Jméno autora: Bc. David Pokora
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Jan Zelinka
Pracoviště oponenta práce: ARCHZONE architects, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním diplomové práce bylo rozpracování architektonické studie do projektu pro stavební povolení. Těžiště práce bylo
tvořeno návrhem a následným komplexním posouzením stavebních konstrukcí z hlediska stavební fyziky.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce je srozumitelná, po formální a grafické stránce zpracovaná na výborné úrovni.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

S ohledem na to, že student splnil zadání, lze usuzovat, že při jeho řešení postupoval správně a v souladu s běžnými
projekčními zvyklostmi.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Po odborné stránce se v projektu neobjevují větší nedostatky.

- Doporučoval bych posoudit tepelnou izolaci na bočních obvodových stěnách lodžií (m.č. 2.N.05,, 2.L.04), a doplnění
izolace boční stěny v místnosti (3.U.7), zde by mohlo docházet k tepelnému mostu.

- Mezi místnostmi 4.W.04 a 4.T.04 je jako mezi bytová příčka uvedena SDK stěna tl. 150 mm. Z hlediska akustického
je posouzena je jako vnitřní dělicí stěna v rámci jednoho bytu.

- Řezy v projektové dokumentaci by mohly být více propracované, zejména vytažení hydroizolací do správných výšek
nad terénem. Občas se do výkresu propisují konstrukce, které do výkresu nepatří (pravděpodobně vlivem
generování řezu z 3D modelu).

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce se skládá z několika částí – stavebního projektu, tepelně-technického posudku, akustické studie, atd. Všechny části
jsou zpracované srozumitelně a v souladu se zadáním. Práce jako celek působí jednotně.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Vzhledem k charakteru zadání jsou v práci citovány zejména legislativní předpisy a technické normy. Výběr citovaných
dokumentů je správný.
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Další komentáře a hodnocení
Nemám.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená závěrečná práce – stavební část projektu pro stavební povolení, rozšířená o stavebně-fyzikální
posouzení – je zpracovaná na velmi dobré úrovni. Některé části mohly být řešeny do větší podrobnosti. Vzhledem
k tomu, že je objekt spíše většího rozsahu, je možné, že student řešil především koordinaci jednotlivých částí a na
podrobnější rozpracování nebyl časový prostor. Zvlášť pozitivně hodnotím část stavební fyziky, kde se student
kromě tepelné techniky a stavební akustiky věnoval i dennímu osvětlení a oslunění.

Pro účely rozpravy doporučuji následující:

Minimální sklony střešních konstrukcí a při jakém sklonu je nebezpečí vzniku kaluží

Jaká je korekce laboratorní hodnoty neprůzvučnosti „k“ pro homogenní materiály (cihla, beton) a lehké příčky

Zásady realizace fasádní tepelné izolace – pokládka, kotvení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 2.2.2018 Podpis: